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منهای فوتبال 6

 zخبر و مصاحبه

پس از انتشار لیست نهایی رکوردهای 
ران مرد و زن حاضر در  وزنه بردا
نی  ری قهرما بت های وزنه بردا رقا
بزرگسالان آسیا در شهر جینجوی کره 
جنوبی، نهایتاً معلوم شد که بچه های 
وزنه برداری ایران در هر دو بخش مردان 
و زنان راه و مسیر بسیار دشواری برای 
کسب مدال آسیایی و افتخارآفرینی در 
جینجو پیش رو دارند. زیرا در این دوره 
از رقابت های قهرمانی آسیا بواسطه 
اینکه مسابقات به عنوان مرحله دوم 
 2024 گزینشی بازی های المپیک 
پاریس به شمار می رود، تمامی مدعیان 
و نامداران وزنه برداری آسیا با قدرت 
به کره جنوبی آمدند تا ضمن کسب 
سکوهای افتخار امتیازات ارزشمند 
المپیکی را نیز به خود اختصاص دهند. 
ملی پوشان کشورمان با اینکه قرار است 
از بامداد یکشنبه با روی تخته رفتن 
ریحانه کریمی در بخش بانوان رسماً 
کار خود را در این پیکارها آغاز کنند، 
بی شک مسیری سخت و دشوار برای 
کسب مدال و امتیاز المپیکی پیش رو 

خواهند داشت.
 

جینجو محک جدی برای بانوان

تیم ملی وزنه برداری بانوان ایران با 
پنج وزنه بردار حالا که در شهر جینجو 

میزبان رقابت های وزنه برداری قهرمانی 
بزرگسالان آسیا)گزینشی بازی های 
المپیک 2024 پاریس( مستقر شدند 
و تحت هدایت فنی کوروش باقری 
آخرین تاش خود را برای کسب 
بهترین نتیجه روی تخته آسیایی انجام 
می دهند، قطعاً به نسبت پولادمردان 
مسیری سخت و دشوارتر برای کسب 
مدال و سکوی افتخار پیش رو دارند. 
بانوان ملی پوش وزنه برداری ایران از 
روز یکشنبه با روی تخته رفتن ریحانه 
کریمی وزنه بردار دسته وزنی 59 
کیلوگرم خود البته در گروه B مسابقات 
شروع کننده رقابت وزنه برداران ایرانی 
در جینجو هستند. مسابقات قهرمانی 
بزرگسالان آسیا امسال بواسطه اینکه 
گزینشی المپیک پاریس است، از 
نظر کیفی و کمی سطح بسیار بالایی 
به دوره قبلی رقابت های  نسبت 
قهرمانی آسیا در منامه بحرین دارد. 
به همین دلیل جینجو می تواند محک 
جدی برای عیارسنجی توان رکوردی و 
قدرت مسابقه ای دختران وزنه برداری 
کشورمان قبل از حضور در رقابت های 
جهانی 2023 عربستان، بازی های 
آسیایی هانگژو و نهایتاً المپیک پاریس 
باشد. اگرچه نباید توقع زیادی در 
این شرایط از بانوان وزنه برداری ایران 
داشت. زیرا رقبا با تمام قدرت به 
جینجوی کره جنوبی آمدند تا ضمن 
کسب بهترین مدال، با کسب امتیازات 
المپیکی بیشتر، شانس خود را برای 
وزنه زدن در پاریس افزایش دهند. 

ریحانه کریمی در دسته وزنی 59 
کیلوگرم با مجموع 190 کیلوگرم، فاطمه 
کشاورز در دسته وزنی 64 کیلوگرم با 
مجموع 201 کیلوگرم، پریسا نورعلی 
و سیده الهام حسینی در دسته وزنی 
81 کیلوگرم به ترتیب با مجموع 221 و 
236 کیلوگرم و نهایتاً زینب شیخ ارباب 
در دسته وزنی 87 کیلوگرم با رکورد 
مجموع 221 کیلوگرم 5 نماینده بانوان 
وزنه برداری هستند که از روز یکشنبه 
17 اردیبهشت به ترتیب در جینجو 
روی تخته رفته و با رقبای آسیایی برای 

محک توانمندی خود دست و پنجه 
نرم می کنند.

 
تصمیم منطقی کادرفنی برای 

سهراب
برخاف بانوان وزنه برداری که تقریباً 
شانس کمی برای کسب مدال آسیایی 
در رقابت های قهرمانی بزرگسالان آسیا 
در جینجو دارند، پولادمردان کشورمان 
اگرچه برای کسب مدال آسیایی باید 
جدالی المپیکی با رقبای قدر و عنواندار 
خود در جینجو داشته باشند ولی 
به خاطر توان و تجربه بالایی که دارند 
جزو شانس های کسب مدال و سکوی 
افتخار در این دوره از پیکارها مثل ادوار 
گذشته هستند. البته نباید این واقعیت 
را نادیده بگیریم که کار بچه های 
وزنه برداری به نسبت مسابقات قبل 
بسیار سخت و دشوارتر است. به هر 
روی نواب نصیرشال سرمربی تیم 
ملی وزنه برداری با تاکتیکی که برای 
کسب موفقیت در کره جنوبی طراحی 
کرده است سعی دارد از پتانسیل 
موجود در تیم ملی نهایت استفاده 
را کرده و برای کسب بهترین نتیجه 
وزنه برداران ملی پوش را چینش کند. 
یکی از تاکتیک های جالب توجه و 
منطقی که نصیرشال برای تیم آسیایی 
خود طراحی کرد حضور سهراب مرادی 
قهرمان و رکوردار جهان و المپیک 
در گروه B دسته وزنی المپیکی 102 

کیلوگرم بود.
 تاکتیک منطقی کادر فنی باز گذاشتن 
دست سهراب مرادی است که تازه 
کتفش بهبود پیدا کرده تا بدون دغدغه 
رقابت سهراب را در یک میدان رسمی 
مهم محک زده و برای رویدادهای 
مهم آتی آماده و با انگیزه کنند. قطعاً 
سهراب حتی می تواند از همین گروه 
B هم بی دغدغه خطر و تهدیدی 
باشد برای مدعیان گروه A دسته 102 
کیلوگرم. البته اگر رقابت برای مدال 
و سکو در برنامه کادرفنی باشد. به 
هر حال پولادمردان ما که با تیم 10 
نفره)کامل( عازم جینجو شدند طبق 

رکوردهای نهایی اعام شده در اوزان 
81، 109 و 109+کیلوگرم به نسبت دیگر 
اوزان شانس بیشتری برای کسب 
مدال های خوش رنگ و سکوی قهرمانی 
دارند. هرچند بقیه ملی پوشان نیز 
برای مدال آوری کم شانس نیستند اگر 
طبق برنامه کادرفنی روی تخته رفته و 

وزنه بزنند.
 

سلطانی؛ اولین نماینده ایران

حسین سلطانی ملی پوش دسته 81 
کیلوگرم کشورمان نخستین نماینده 
وزنه برداری مردان ایران است که قرار 
است در گروه A به مصاف رقبا برود. با 
انصراف دو وزنه بردار قدرتمند چینی 
از رقابت نهایی در این وزن، سلطانی 
برای کسب مدال طا و سکوی 
قهرمانی با مجموع 346 کیلوگرم 
شانس دارد. در دسته 89 کیلوگرم 
میرمصطفی  و  رستمی  ش  نو کیا
جوادی ملی پوشان کشورمان در 
گروه A با مجموع 370 و 363 رقابت 
سختی برای کسب مدال در این 
وزن المپیکی دارند. در دسته وزنی 
96 کیلوگرم سید ایوب موسوی با 
مجموع 356 در گروه A رقابت سختی 
برای مدال آوری خواهد داشت. در 
دسته 102 کیلوگرم سهراب مرادی 
که شرایطش را در گروه ب توضیح 
دادیم، اما رضا دهدار دیگر نماینده 
کشورمان که با مجموع 386 کیلوگرم 

در گروه A وزنه می زند برای مدال باید 
با ستاره های نامداری همچون فارس 
الباخ، لزمن پاراداس بحرینی و تعداد 
زیادی مدال داران جهانی و المپیکی 
بجنگد. در دسته وزنی 109 کیلوگرم 
 A مهدی کرمی و امیر عزیزی در گروه
اگر خوب کار کنند می توانند شانس 
مدال آسیایی داشته باشند. نهایتاً 
در دسته فوق سنگین آیت شریفی 
و علیرضا یوسفی اگر چه کار سختی 
برای طایی شدن و کسب مدال طا 
در این دسته وزنی و گروه A دارند اما 
با رکورد های 425 و422 قطعاً جزو 
شانس های مدال آوری محسوب 

می شوند.

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 ملی پوش سابق 
کشتی فرنگی 

درگذشت

خوزستان کشتی گیر خوزستانی 
در یک سانحه رانندگی جان خود 
را از دست داد. رضا جمالی منش 
قهرمان کشتی خوزستان و کشور 
و عضو تیم های ملی، در پی سانحه 
نندگی درگذشت.  را دلخراش 
یت  عضو بقه  سا لی منش  جما
در تیم های ملی کشتی فرنگی 
نونهالان، نوجوانان و جوانان را در 
کارنامه خود داشت. جمالی منش 
تا چندی پیش برای شهرستان 
اندیمشک و استان خوزستان در 
مسابقات لیگ های دسته اول 
و برتر کشتی کشور در معیت 
تیم سازین سعید به روی تشک 

می رفت.
 

ووشو؛ قهرمانی کشور

رقابت 1200 نفر در 
شیراز

بیش از 1200 ورزشکار در مسابقات 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم  ملی 
جوانان و رده های سنی از امروز 
)شنبه( با یکدیگر رقابت می کنند. 
مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی 
تیم های ملی جوانان و گروه های 
قایان و بانوان به صورت  سنی آ
رسمی از امروز )شنبه 16 اریبهشت ( 
به میزبانی باشگاه رنگ فیروزه 
شیراز آغاز می شود. این پیکارها تا 
21 اردیبهشت ماه ادامه دارد و پس 
از آن مسابقات بخش بانوان از 23 
تا 28 ماه جاری پیگیری می شود. 
در بخش مردان، تمامی استان ها 
و مناطق آزاد سراسر کشور در این 
پیکارها  حضور دارند  و  بیش از 1200 
ورزشکار و مربی در این پیکار با 

یکدیگر رقابت می کنند.

اولین تورنمنت برای تیم 
نوجوانان جودو

قاسمی نژاد: هنوز 
خیلی کار داریم

سرمربی تیم جودو نوجوانان 
ایران حضور در تورنمنت روسیه 
را به نفع جودوکارها ارزیابی کرد. 
امین قاسمی نژاد در همین باره 
گفت: »اولین تورنمنت نوجوانان 
بود که بعد از مدت ها شرکت 
کردیم. این پیکارها سطح فنی 
بالایی داشت با مربیان تیم ملی 
و مسئولان فدراسیون روسیه 
صحبت کردم و آنها اعام کردند 
که خیلی از نفرات اصلی روسیه 
بقات شکست  ین مسا ا در 
خوردند: »باروس با تیم کامل 
شرکت کرده بود. قزاقستان و 
ــرات خوبی  ــا نفـ ــم بـ ــتان هـ صربسـ
آمده بودند و روسیه هم با 
چندین تیم حاضر شده بود. 
نفرات زیادی روی تاتامی رفتند و 
در کشوری مسابقه دادیم که در 
جودوی دنیا صاحب سبک است 
و در رده های پایه سرمایه گذاری 
کانی می کند.« قاسمی نژاد 
با اشاره به سطح مسابقات 
ــرای  ــت بـ ــن تورنمنـ ــه داد: »ایـ ادامـ
بچه های ما بسیار سخت و البته 
مفید بود. عملکرد خوب بود اما 
ـــرآورده  برخی نفرات انتظارات را ب
نکردند چراکه در مسابقات 
ند.  بین المللی حاضر نبوده ا
بعد از مسابقات، اردوی مشترک 
را آغاز کردیم که قطعاً برای ما 
پرُبار است. می دانیم برای 
موفقیت باید خیلی کار کنیم 
تا فاصله مان را با تیم های قوی 

کاهش دهیم.«

مسیر سخت وزنه برداران ایران برای افتخارآفرینی در کره جنوبی

جدال المپیکی برای مدال آسیایی

جودوکای طلایی پارالمپیک توکیو با انتقاد از مظلومی گفت: »رئیس 
فدراسیون نابینایان خبر مثبت شدن دوپینگ من را منتشر کرد تا در رسانه ها 
بدون حکم نهایی برایم محرومیت دوساله زده شود. این خبر از سوی 
محمدرضا مظلومی به رسانه ها داده شده و این خلاف قانون است. از رئیس 
فدراسیون بابت این مسأله شکایت می کنم و تا آخر پای شکایتم هستم. تا 
زمانی که محرومیتم از سوی نادو اعلام نشود کسی حق خبرپراکنی ندارد.«

رئیس فدراسیون تکواندو گفت: »اگر وزارت ورزش مدرکی دارد که بیشتر از 
۲۲ میلیارد بودجه فدراسیون تکواندو به ما داده اند ارائه کنند، در این صورت 
من همه صحبت های آقای پولادگر را تأیید می کنم. دستوری از وزیر گرفتم 
که بودجه ای جدا به تکواندو اضافه شود و با توصیه وزیر تفاهمنامه را امضا 
کردم. به رقمی که قرار بود اضافه شود اشاره ای نشد اما وزیر دستور داد به 
بودجه فدراسیون اضافه شود. ادامه این اختلافات به تکواندو ضربه می زند.«

جردن باروفس دارنده ۶ طلای جهان و یک طلای المپیک در ۳۵ سالگی 
می خواهد دومین طلای المپیک را کسب کند: »در دوران کودکی دوست 
داشتم بزرگترین جام را برنده شوم. دوست داشتم نامم در روزنامه ها چاپ 
شود. در حال حاضر به این فکر می کنم که چرا این راه را رفته ام و این یعنی 
مسیر را دوست داشته ام. همیشه در هر میدانی طلا خواستم. ۲۰۲۳ سال 
هیجان انگیزی است چراکه به المپیک می رسد و باید طلای دوم را بگیرم.«  

جردن باروفس هادی ساعی: محمدرضا خیرالله زاده:

مظلومی با آبرویم بازی کرد؛ از او شکایت می کنم اختلاف با پولادگر به تکواندو ضربه می زند به فکر دومین طلای المپیک در ۳۵ سالگی  

 رقابت های وزنه برداری 
قهرمانی مردان و زنان 

قاره آسیا )گزینشی 
بازی های المپیک 

پاریس( اگر چه قطعاً 
جدالی سخت و نفسگیر 
برای کاروان وزنه برداری 

ایران در جینجوی کره 
جنوبی خواهد بود اما 

مطمئناً این رویداد 
معتبر می تواند محکی 
ایده آل برای کادرهای 

فنی مردان و زنان 
باشد تا نهایتاً برای 
حضور در بازی های 
آسیایی هانگ ژو و 
رقابت های جهانی 
عربستان بتوانند 

ترکیب و استخوان بندی 
اصلی نفرات خود را 

پیدا کنند. این رقابت 
معتبر همچنین 

می تواند محکی جدی 
باشد برای ستاره های 
سن و سال دار تیم تا 

ببینند توان رکوردی و 
انگیزشی آنها نسبت 

به رقبای بین المللی در 
چه حدود و اندازه ای 

است؟

ZOOM

 ممنوع شدن 
حمل پرچم توسط 

وزنه برداران
فدراسیون جهانی وزنه برداری 
تصمیم گرفت ورزشکاران را از 
ورود به مراسم اهدای جوایز 
با پرچم کشور خود منع 
کند. محمد جلود، رئیس 
فدراسیون جهانی وزنه برداری 
تصمیم گرفت ورزشکاران را از 
ورود به مراسم اهدای جوایز 
با پرچم های کشور خود منع 
کند: »ما یک ورزش و نماینده 
جهان هستیم نه اینکه دعوا و 
بحث کنیم که چه کسی بهتر 
است. هنگام بحث در مورد 
این موضوع، آنچه در ایروان 
اتفاق افتاد را در نظر گرفتیم. 
ما همچنین نمی خواهیم 
ورزشکارانی که روی سکو قرار 
می گیرند، پرچم های خود را 
جلوی همدیگر قرار دهند.« 
پیش تر آذربایجان پس از 
آتش زدن پرچم کشورش از 
حضور در مسابقات قهرمانی 
ــا در ارمنستان خودداری  اروپ
کرد. از این پس پرچم ها 
همچنان در مراسم اهدای 
جوایز ظاهر می شوند، اما روی 
تصاویر تلویزیونی نه در دست 
ورزشکاران. این ممنوعیت به 
طور رسمی توسط فدراسیون 
جهانی وزنه برداری در جلسه 
بعدی هیأت اجرایی تصویب 
می شود. این تصمیم بعد 
از آن اتخاذ شد که در ماه 
آوریل، در مراسم افتتاحیه 
مسابقات قهرمانی اروپا در 
ایروان، مردی به روی صحنه 
رفت، پرچم آذربایجان را از 
یکی از شرکت کنندگان ربود، 
آن را آتش زد و از سالن خارج 
کرد. پس از آن تیم آذربایجان 
ت  بقا مسا ر  د ر  حضو ز  ا

خودداری کرد. 
همچنین سال گذشته در 
مسابقات قهرمانی نوجوانان 
اروپا در آلبانی، یک ورزشکار 
ترکیه ای روی سکو تاش کرد 
پرچم ارمنستان را با پرچم 

کشورش بپوشاند.
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